
Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Santogal M-Comércio e Reparação de Automóveis Lda

Motpart: Autoridade Tributária e Aduaneira

Domslut

1) Artikel 138.2 a i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för mervärdesskatt, utgör 
hinder för att nationella bestämmelser underordnar rätten till undantag från skatteplikt för en gemenskapsintern leverans av ett nytt 
transportmedel villkoret att förvärvaren av transportmedlet ska vara etablerad eller ha hemvist i bestämmelsemedlemsstaten för 
transportmedlet.

2) Artikel 138.2 a i direktiv 2006/112 ska tolkas så, att undantag från skatteplikt för en leverans av ett nytt transportmedel inte kan 
nekas i leveransmedlemsstaten enbart av det skälet att transportmedlet endast har registrerats tillfälligt i bestämmelsemedlemsstaten.

3) Artikel 138.2 a i direktiv 2006/112 utgör hinder för att säljaren av ett nytt transportmedel, som transporterats av förvärvaren till 
en annan medlemsstat och tillfälligt registrerats i den medlemsstaten, senare blir skyldig att betala mervärdesskatt när det inte har 
fastställts att den tillfälliga registreringen inte längre gäller och att mervärdesskatten har betalats eller kommer att betalas i 
bestämmelsemedlemsstaten.

4) Artikel 138.2 a i direktiv 2006/112 samt principerna om rättssäkerhet, proportionalitet och skydd för berättigade förväntningar 
utgör hinder för att säljaren av ett nytt transportmedel, som transporterats av förvärvaren till en annan medlemsstat och tillfälligt 
registrerats i den medlemsstaten senare blir skyldig att betala mervärdesskatt vid förvärvarens skatteundandragande, såvida objektiva 
uppgifter inte visar att säljaren visste eller borde ha vetat att transaktionen ingick i ett skatteundandragande från förvärvarens sida 
och säljaren inte vidtog alla åtgärder som rimligen kunde krävas av denne för att undvika att bli inblandad i skatteundandragandet. 
Det ankommer på den hänskjutande domstolen att pröva om så är fallet på grundval av en helhetsbedömning av samtliga uppgifter 
och faktiska omständigheter i det nationella målet.

(1) EUT C 136, 18.4.2016.

Domstolens dom (fjärde avdelningen) av den 14 juni 2017 (begäran om förhandsavgörande från First- 
tier Tribunal (Tax Chamber) – Förenade kungariket) – Compass Contract Services Limited mot 

Commissioners for Her Majesty's Revenue & Customs

(Mål C-38/16) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Mervärdesskatt — Återbetalning av felaktigt inbetald 
mervärdesskatt — Rätt till avdrag för mervärdesskatt — Regler — Principerna om likabehandling och 

skatteneutralitet — Effektivitetsprincipen — Nationell lagstiftning genom vilken en preskriptionstid 
införs)

(2017/C 277/17)

Rättegångsspråk: engelska

Hänskjutande domstol

First-tier Tribunal (Tax Chamber)
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Domslut

Principen om skatteneutralitet, principen om likabehandling och effektivitetsprincipen utgör inte hinder för en nationell lagstiftning, 
såsom den i det nationella målet, vilken vad gäller förkortningen av preskriptionstiden för å ena sidan ansökningar om återbetalning av 
felaktigt inbetald mervärdesskatt, och å andra sidan, ansökningar om avdrag för ingående mervärdesskatt, föreskriver olika 
övergångsperioder, så att ansökningar avseende två räkenskapsperioder på tre månader omfattas av olika preskriptionstider, beroende på 
om de avser återbetalning av felaktigt inbetald mervärdesskatt eller avdrag för ingående mervärdesskatt. 

(1) EUT C 106, 21.3.2016.

Domstolens dom (första avdelningen) av den 22 juni 2017 (begäran om förhandsavgörande från 
Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság – Ungern) – Unibet International Ltd. mot Nemzeti 

Adó- és Vámhivatal Központi Hivatala

(Mål C-49/16) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Frihet att tillhandahålla tjänster — Restriktioner — Villkor för 
beviljande av koncession för att anordna hasardspel på internet — Praktiskt omöjligt att erhålla ett sådant 

tillstånd för privata aktörer som är etablerade i andra medlemsstater)

(2017/C 277/18)

Rättegångsspråk: ungerska

Hänskjutande domstol

Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Parter i målet vid den nationella domstolen

Sökande: Unibet International Ltd.

Motpart: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Központi Hivatala

Domslut

1) Artikel 56 FEUF ska tolkas så, att den utgör hinder för en nationell lagstiftning, som den som är aktuell i det nationella målet, 
vilken inrättar ett system med koncessioner och tillstånd för anordnande av hasardspel på internet, när lagstiftningen innehåller 
bestämmelser som är diskriminerande i förhållande till aktörer som är etablerade i andra medlemsstater eller när lagstiftningen 
innehåller icke-diskriminerande bestämmelser som dock tillämpas på ett sätt som inte är öppet eller genomförs på ett sätt som gör det 
omöjligt eller svårare att lämna anbud för vissa anbudsgivare som är etablerade i andra medlemsstater.

2) Artikel 56 FEUF ska tolkas så, att den utgör hinder för sanktioner, som dem som är aktuella i det nationella målet, vilka påförs med 
anledning av åsidosättande av den nationella lagstiftningen som inrättar ett system med koncessioner och tillstånd för anordnande av 
hasardspel, för det fall den nationella lagstiftningen strider mot denna artikel.

(1) EUT C 136, 18.4.2016.
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